Die Salumeria erfreut die Gourmetgaumen
bereits seit 1985 vor Ort, auRer Haus und
auch mit ihrem Cateringservice und
Partyausstattung.

Unsere Speisen werden ausschlielich frisch
zubereitet. Das bedeutet fiir Sie:

Sonderwinsche beziiglich Zubereitungen,
Rezepte, Pastaformaten usw. kénnen nach
Absprache realisiert werden.

Einige Gerichte kdnnen nur mit einem Vorlauf
von mindestens 3 Tage bestellt werden.

Der Aufwand bei der Zubereitung mancher
Gerichte erfordert eine
Mindestbestellmenge.

Saisonale Gerichte kdnnen gegebenenfalls
nicht verfligbar sein.

Wir versuchen unsere Preise stabil zu halten;
es kann allerdings zu starken
Marktpreisschwankungen kommen, die uns
dann zwingen konnten, die Preise fiir die
entsprechenden Zutaten zu erhéhen. Dafiir
bitten wir um Verstandnis.

Pauschalpreise kénnen selbstverstandlich
vereinbart werden.

Einen kleinen Imbiss mit kalten Vorspeisen
koénnen Sie bereits ab 10,00 € pro Person
bestellen.

Es darf etwas mehr sein? Wir beraten Sie
gerne! Besuchen Sie uns in in unserem Laden
bzw. schreiben Sie uns eine E-mail!

VORSPEISEN

Vitello Tonnato

Kalbsfleischscheiben in Thunfisch-Kapern-Sauce
Frutti di mare

Meeresfriichtesalat

Scampi-Salat
mit Tomaten und rote Zwiebeln

Pulpo-Salat mit Fenchel

Lachs, hausgebeizt

Scampi, diverse Zubereitungen
Schwertfischcarpaccio
Thunfischtatar
Shrimpscocktail
Thunfisch-Bohnensalat
Gemischter Wurstaufschnitt
Parmaschinkenaufschnitt

Rindercarpaccio
mit Rucola, Parmesan und Balsamico

Rindertatar

Roastbeefrélichen

mit Rucola und Parmesan
Artischockensalat

Artischocken, gefullt mit Krautern

Caponata
Auberginengericht mit Tomaten, Pinienkernen und Rosinen

Champignons, gefullt mit Krdutern
Champignons

Eingelegt in Rosmarinl oder Balsamicoessig
Oliven, diverse Sorten

Gegrillte und marinierte

Zucchini, Paprika und Auberginen
Gemiisebouletten

mit Broccoli oder Zucchini-Champignon
Getrocknete Tomaten

Paprika, stiRsauer

Parmigiana di melanzane
Auberginenauflauf mit Tomatensauce, Parmesan, Basilikum

Pflaumen im Speckmantel

Rucolasalat mit Tomaten und Mozzarella
dazu Balsamicodressing

Zwiebelchen in Balsamicoessig
Burrata mit Tomaten und Basilikum
Caprese von Biffelmozzarella

Mozzarellarolle
gefillt mit Rucola, Parmesan und Parmaschinken

Kaseplatte
Gemischtes italienisches Brot

PASTA

Penne all’arrabbiata (pikant)

Penne alla puttanesca
mit Oliven, Sardellen und Kapern

Rigatoni mit Salsiccia

Lasagne alla bolognese

Lasagne, vegetarisch

Ravioli in Butter-Salbeisauce
Tortellini in Tomaten-Sahnesauce
Gnocchi

in Mozzarella-Tomatensauce

Cannelloni

mit Ricotta-Spinatfillung

Crespelle

gefilllt mit Ricotta und Spinat, mit Béchamel iberbacken
Tagliolini mit Triffelsauce
Tagliatelle mit Steinpilzsauce
Spaghetti all’'amatriciana

mit Speck und Zwiebeln

Tagliolini mit Pesto

Tagliolini mit Shrimps und Zucchini
Risotto-Gericht nach Wunsch
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Kg
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Portion
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Portion

12,00 €
12,00 €
12,00 €

13,00 €
69,50 €

500€
14,00 €
15,00 €
10,00 €
29,95 €
44,50 €
54,50 €
13,00 €

18,00 €
4,00€

34,95€
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44,50 €

2,50 €
34,95€
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3,00€

32,95€
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1,00€
8,00€

39,95 €
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3,50€

49,50 €
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9,00€
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10,00 €
10,00 €
10,00 €
10,00 €

10,00 €
10,00 €

10,00 €
10,00 €
10,00 €

10,00 €
10,00 €
13,00 €

FLEISCH

Lammbraten mit Krauterkruste
Lammfilet im Speckmantel
Lammkoteletts, gegrillt
Peposo dell’Impruneta

Hahnchenbrustfilet im Speckmantel
in WeiBweinsauce

Polpette al sugo
in pikanter

Kalbsbackchen in Rotweinsauce
Piccata Milanese

Pollo alla cacciatora
Hahnchen in wirziger Tomatensauce

Rinderfilet in Rotweinsauce
Roastbeef in griiner Pfeffersauce
Roastbeef in Rotweinsauce
Saltimbocca mit Schinken und Salbei

Schweinebraten
nach toskanischer Art

Tagliata mit feiner Krautersauce
Hirschgerichte
Wildschweingulasch

FISCH

Moscardini alla sarda
Baby-Calamari in pikanter Tomatensauce

Brodetto alla Marchigiana
Mediterraner Fischeintopf

Seppia alla Livornese
Doradenfilet, gegrillt
Lachs, gegrillt

Lachs in Bellavista

(mind. 1 ganzes Stiick)
Schwertfisch alla Marinara
Schwertfisch, gegrillt
Seeteufel auf Spinat
Wolfsbarschfilet

BEILAGEN

Rosmarinkartoffeln
Kartoffelpiree

Kartoffelgratin

Brokkoli, gratiniert

Spinat

Griine Bohnen, gediinstet

Griine Bohnen mit Speck umwickelt
Karotten

Fenchel, diverse Zubereitungen
Artischocken, div. Zubereitungen
Ratatouille

Spargel, gratiniert

Portion
Portion
Portion
Portion

Portion
Portion

Portion
Portion
Portion

Portion
150g
150¢g
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Portion

200g
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Portion
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Portion

16,00 €
16,00 €
16,50 €
15,00 €

13,00 €
12,00 €

18,00 €
14,00 €
14,00 €

20,00 €
16,00 €
16,00 €

6,50 €
15,00 €

20,00 €
20,00 €
18,00 €

16,00 €
20,00 €

14,00 €

7,00€
14,00 €
70,00 €

14,00 €
16,00 €
16,00 €
15,00 €

DESSERT

Panna Cotta mit Beerensauce Portion 5,00 €
Tiramisu Portion 5,50 €
Créeme Caramel Portion 5,00 €
Bigne Stiick 2,50€
Windbeutel gefiillt mit versch. Cremen

Profiteroles Stiick 2,50€
Cannoli siciliani Stiick 2,50€
gefillt mit Ricotta, Schokolade oder Pistaziencreme

Spuma di cioccolato Portion 3,50€
Mousse au Chocolat, hell oder dunkel

Baba al Rum Stuick 2,50€
Cantuccini kg 24,95 €
Gebéack Mix kg 19,95 €
Diverse Kuchensorten Stiick 4,00 €

Torta della Nonna/al Limone/Caprese/di Mele/di Ricotta



SALUMERIA DA PINO APERITIVO/FINGERFOOD/ GETRANKE

Puglisi GmbH Gabelbuffet Bequeme Lieferung auf Kommission, Sie
Windscheidstr. 20 Das Happchen, um den Hunger zu stillen: bezahlen nur, was Sie verbrauchen.
. . Mineralwasser mit/ohne Kohlensiure 0,75 Fl. 2,50 €
10627 Berlin Mindestbestellung 10 Stiick pro Sorte Apfelsaft 10 400€
Vol-au-vent mit versch. Fiillungen Stiick 3,50 € Orangensaft 11FL 6,00€
- Parmaschinkenrélichen Stiick 2,50 € Prosecco/Schaumwein 0,751Fl. ab11,00€
Fon 030-3243318 mit Parmesan-Rucolafilung Rotwein und WeiRwein 0,751Fl. ab11,00€
Blatterteigtaschen mit versch. Fullungen Stiick 3,00€ P . . .
Fax 030-32709591 Arancini stick 350€ Unser einzigartiges Weinsortiment
gefiillte sizilianische Reisballchen, frittiert .
email@salumeria-pino.de Miniartischocken, gefillt Stick  2,50€ umfasst mehr als 1000 verschiedene Sorten.
. A Paprikaschoten gefiillt mit Thunfisch Stuck 1,50 € Wir beraten Sie gerne.
WWW.SaIUme”a'pan.de Riesengarnele im Speckmantel Stiick 5,00 €
Crocchette di Parma Stick 2,50€
Kartoffelkroketten mit Parmaschinken
Minifleischboulette Stuck 3,00 € AU SSTATTU NG
Frittata mit Kartoffeln und Tomate Stuck 2,50€
SpieRchen mit: Teller, Tassen pro Stck. 0,50 €
Oliven Stick 1,50 € Messer, Loffel, Gabel pro Stck. 0,40 €
getrocknete Tomaten und Kapern Stiick 2,00 € Glaser pro Stck. 0,90 €
Kése und Trauben Stiick 2,50 € Stuhl, je nach GréRe Stiick  ab5,00 €
Mozzarella, Minitomaten und Basilikum Stick 2,50 € Stehtisch, je nach GréRe Stiick ab 12,00 €
Zwiebelchen, Champignon und Olive Stiick 2,50 € Buffettisch, je nach GroRe Stiick ab 12,00 €
gebeizter Lachs Stiick  3,00€ Stoffservietten Stiick 3,00€
Tischwasche, je nach GroRe Stiick ab 5,00 €
Kaffevollautomat Stiick 25,00 €
CROSTINI Bendtigen Sie weitere Ausstattungen wie

Pavillons, Zelte oder gar den richtigen Ort? CATE RI N G

Belegte Baguette-Schnittchen:

i 1
Mindestbestellung 10 Stiick pro Sorte Fragen Sie uns!

Salami Stick 1,50 €
Parmaschinken Stuck 2,00€
Arista - Schweinebraten Stick 2,00€
Vitello tonnato Stuck 2,50€
Roastbeef Stick 3,00€
Robiola (ital. Frischkése) Stuck 2,00€ . . e .
Caprese (Mozzarella+Tomate+Basilikum) Stick 2,50€ Dle Prelse Va r“eren Je nach
Kise und Mostarda Stick 2,50 €
Ziegenfrischkdse und Artischocke Stiick 3,00 € H
Steinpilzcreme Stiick 2,50 € Sa |Son
Truffelcreme Stuck 3,00€
Lachs, hausgebeizt Stick 3,50 €
FOCACCINE
Mindestbestellung 10 Stlick pro Sorte
Olivendl und Rosmarin Stuck 1,50€
Gegrillte Paprika Stuck 3,50 €
Parmaschinken, Rucola und Parmesankase Stuck 3,50€
Caponata Stick 3,50€
Tomatensauce, Sardelle und Oregano Stuck 3,00 €
Buffelmozzarella und Tomate Stiuck 4,50 €
Lachs und Spinat Stick 4,50€
Toskanische Salami Stuck 2,50€

Belag auf Anfrage maglich!

Bestellvorlauf: mindestens 3 Tage



