Die Salumeria erfreut die Gourmetgaumen bereits seit 1985 vor Ort, außer Haus und auch mit ihrem Cateringservice und Partyausstattung.

Unsere Speisen werden ausschließlich frisch zubereitet. Das bedeutet für Sie:

Sonderwünsche bezüglich Zubereitungen, Rezepte, Pastaformaten usw. können nach Absprache realisiert werden.

Einige Gerichte können nur mit einem Vorlauf von mindestens 3 Tage bestellt werden.

Der Aufwand bei der Zubereitung mancher Gerichte erfordert eine Mindestbestellmenge.

Saisonale Gerichte können gegebenenfalls nicht verfügbar sein.

Wir versuchen unsere Preise stabil zu halten; es kann allerdings zu starken
Marktpreisschwankungen kommen, die uns dann zwingen könnten, die Preise für die entsprechenden Zutaten zu erhöhen. Dafür bitten wir um Verständnis.

Pauschalpreise können selbstverständlich vereinbart werden.

Einen kleinen Imbiss mit kalten Vorspeisen können Sie bereits ab 10,00 € pro Person bestellen.

Es darf etwas mehr sein? Wir beraten Sie gerne! Besuchen Sie uns in in unserem Laden bzw. schreiben Sie uns eine E-mail!

VORSPEISEN

Vitello Tonnato	Portion	12,00€
Kalbsfleischscheiben in Thunfisch-Kapern-Sauce Frutti di mare	150 g	12,00 €
Meeresfrüchtesalat	130 g	12,00 €
Scampi-Salat	150 g	12,00 €
mit Tomaten und rote Zwiebeln	8	,
Pulpo-Salat mit Fenchel	150 g	13,00 €
Lachs, hausgebeizt	Kg	69,50 €
Scampi, diverse Zubereitungen	Stück	5,00€
Schwertfischcarpaccio	Portion	14,00 €
Thunfischtatar	100 g	15,00 €
Shrimpscocktail	Portion	10,00 €
Thunfisch-Bohnensalat	Kg	29,95 €
Gemischter Wurstaufschnitt	Kg	44,50 €
Parmaschinkenaufschnitt	Kg	54,50 €
Rindercarpaccio	Portion	13,00 €
mit Rucola, Parmesan und Balsamico		,
Rindertatar	100 g	18,00€
Roastbeefröllchen	Stück	4,00€
mit Rucola und Parmesan		
Artischockensalat	Kg	34,95 €
Artischocken, gefüllt mit Kräutern	Stück	2,00€
Caponata	Kg	44,50 €
Auberginengericht mit Tomaten, Pinienkernen und Rosinen	Stück	2.50€
Champignons, gefüllt mit Kräutern Champignons		2,50 €
Eingelegt in Rosmarinöl oder Balsamicoessig	Kg	34,95 €
Oliven, diverse Sorten	Kg	34,95 €
Gegrillte und marinierte	Portion	8,00 €
Zucchini, Paprika und Auberginen		-,
Gemüsebouletten	Stück	3,00 €
mit Broccoli oder Zucchini–Champignon	Stack	5,00 0
Getrocknete Tomaten	Kg	32,95 €
Paprika, süßsauer	Kg	44,50 €
Parmigiana di melanzane	Stück	8,50€
Auberginenauflauf mit Tomatensauce, Parmesan, Basilikum		
Pflaumen im Speckmantel	Stück	1,00€
Rucolasalat mit Tomaten und Mozzarella dazu Balsamicodressing	Portion	8,00€
Zwiebelchen in Balsamicoessig	Kg	39,95 €
Burrata mit Tomaten und Basilikum	Portion	12,00€
Caprese von Büffelmozzarella	Portion	12,00€
Mozzarellarolle	Scheibe	3,50 €
gefüllt mit Rucola, Parmesan und Parmaschinken		
Käseplatte	Kg	49,50 €
Gemischtes italienisches Brot	Kg	10,00€

PASTA

Penne all'arrabbiata (pikant)	Portion	9,00€
Penne alla puttanesca mit Oliven, Sardellen und Kapern	Portion	10,00€
Rigatoni mit Salsiccia	Portion	10,00€
Lasagne alla bolognese	Portion	10,00€
Lasagne, vegetarisch	Portion	10,00€
Ravioli in Butter-Salbeisauce	Portion	10,00€
Tortellini in Tomaten-Sahnesauce	Portion	10,00€
Gnocchi	Portion	10,00€
in Mozzarella-Tomatensauce		
Cannelloni	Portion	10,00€
mit Ricotta-Spinatfüllung		
Crespelle	Portion	10,00€
gefüllt mit Ricotta und Spinat, mit Bèchamel überbacken		
Tagliolini mit Trüffelsauce	Portion	10,00€
Tagliatelle mit Steinpilzsauce	Portion	10,00€
Spaghetti all'amatriciana mit Speck und Zwiebeln	Portion	10,00€
Tagliolini mit Pesto	Portion	10,00€
Tagliolini mit Shrimps und Zucchini	Portion	10,00€
Risotto-Gericht nach Wunsch	Portion	13.00 €

FLEISCH

Lammbraten mit Kräuterkruste	Portion	16,00€
Lammfilet im Speckmantel	Portion	16,00€
Lammkoteletts, gegrillt	Portion	16,50 €
Peposo dell'Impruneta	Portion	15,00 €
geschmorte Rindergulasch, Pfefferkörner-Rotweinsauce		
Hähnchenbrustfilet im Speckmantel in Weißweinsauce	Portion	13,00 €
Polpette al sugo Kalbsfleischbällchen in pikanter Tomatensauce	Portion	12,00€
Kalbsbäckchen in Rotweinsauce	Portion	18,00€
Piccata Milanese	Portion	14,00€
Pollo alla cacciatora	Portion	14,00 €
Hähnchen in würziger Tomatensauce		
Rinderfilet in Rotweinsauce	Portion	20,00 €
Roastbeef in grüner Pfeffersauce	150 g	16,00€
Roastbeef in Rotweinsauce	150 g	16,00€
Saltimbocca mit Schinken und Salbei	Stück	6,50€
Schweinebraten	Portion	15,00€
nach toskanischer Art		
Tagliata mit feiner Kräutersauce	200 g	20,00 €
Hirschgerichte	Portion	20,00 €
Wildschweingulasch	Portion	18,00€

FISCH

Moscardini alla sarda Baby-Calamari in pikanter Tomatensauce	Portion	16,00€
Brodetto alla Marchigiana Mediterraner Fischeintopf	Portion	20,00 €
Seppia alla Livornese	Portion	14,00€
Doradenfilet, gegrillt	Stück	7,00€
Lachs, gegrillt	Portion	14,00€
Lachs in Bellavista (mind. 1 ganzes Stück)	1 kg	70,00€
Schwertfisch alla Marinara	Portion	14,00€
Schwertfisch, gegrillt	Portion	16,00€
Seeteufel auf Spinat	Portion	16,00€
Wolfsbarschfilet	Portion	15,00€

BEILAGEN

150 g	5,00€
200 g	4,00€
Portion	5,00€
150 g	5,00€
150 g	6,00€
150 g	5,00€
Stück	3,00€
150 g	4,00€
150 g	6,00€
100 g	6,00€
200 g	7,00€
Portion	8,00€
	200 g Portion 150 g 150 g 150 g Stück 150 g 150 g 100 g 200 g

DESSERT

Panna Cotta mit Beerensauce	Portion	5,00€
Tiramisù	Portion	5,50€
Crème Caramel	Portion	5,00€
Bignè	Stück	2,50€
Windbeutel gefüllt mit versch. Cremen		
Profiteroles	Stück	2,50€
Cannoli siciliani	Stück	2,50€
gefüllt mit Ricotta, Schokolade oder Pistaziencreme		
Spuma di cioccolato	Portion	3,50€
Mousse au Chocolat, hell oder dunkel		
Babà al Rum	Stück	2,50€
Cantuccini	kg	24,95 €
Gebäck Mix	kg	19,95€
Diverse Kuchensorten	Stück	4,00€
Torta della Nonna/al Limone/Caprese/di Mele/di Ricotta		

SALUMERIA DA PINO
Puglisi GmbH
Windscheidstr. 20
10627 Berlin
Fon 030-3243318
Fax 030-32709591
email@salumeria-pino.de
www.salumeria-pino.de

APERITIVO/FINGERFOOD/ Gabelbüffet

Das Häppchen, um den Hunger zu stillen: Mindestbestellung 10 Stück pro Sorte

Vol-au-vent mit versch. Füllungen	Stück	3,50€
Parmaschinkenröllchen mit Parmesan-Rucolafüllung	Stück	2,50€
Blätterteigtaschen mit versch. Füllungen	Stück	3,00€
Arancini gefüllte sizilianische Reisbällchen, frittiert	Stück	3,50€
Miniartischocken, gefüllt	Stück	2,50€
Paprikaschoten gefüllt mit Thunfisch	Stück	1,50€
Riesengarnele im Speckmantel	Stück	5,00€
Crocchette di Parma Kartoffelkroketten mit Parmaschinken	Stück	2,50€
Minifleischboulette	Stück	3,00€
Frittata mit Kartoffeln und Tomate	Stück	2,50€
Spießchen mit:		
Oliven	Stück	1,50€
getrocknete Tomaten und Kapern	Stück	2,00€
Käse und Trauben	Stück	2,50€
Mozzarella, Minitomaten und Basilikum	Stück	2,50€
Zwiebelchen, Champignon und Olive	Stück	2,50€
gebeizter Lachs	Stück	3.00€

CROSTINI

Belegte Baguette-Schnittchen: Mindestbestellung 10 Stück pro Sorte

Salami	Stück	1.50€
		,
Parmaschinken	Stück	2,00€
Arista - Schweinebraten	Stück	2,00€
Vitello tonnato	Stück	2,50€
Roastbeef	Stück	3,00€
Robiola (ital. Frischkäse)	Stück	2,00€
Caprese (Mozzarella+Tomate+Basilikum)	Stück	2,50€
Käse und Mostarda	Stück	2,50€
Ziegenfrischkäse und Artischocke	Stück	3,00€
Steinpilzcreme	Stück	2,50€
Trüffelcreme	Stück	3,00€
Lachs, hausgebeizt	Stück	3,50€

FOCACCINE

Mindestbestellung 10 Stück pro Sorte

Belag auf Anfrage möglich!

Olivenöl und Rosmarin	Stück	1,50€
Gegrillte Paprika	Stück	3,50€
Parmaschinken, Rucola und Parmesankäse	Stück	3,50€
Caponata	Stück	3,50€
Tomatensauce, Sardelle und Oregano	Stück	3,00€
Büffelmozzarella und Tomate	Stück	4,50€
Lachs und Spinat	Stück	4,50€
Tockanische Salami	Stück	2.50 €

GETRÄNKE

Bequeme Lieferung auf Kommission, Sie bezahlen nur, was Sie verbrauchen.

Mineralwasser mit/ohne Kohlensäure	0,75 l Fl.	2,50€
Apfelsaft	1 l Fl.	4,00€
Orangensaft	1 l Fl.	6,00€
Prosecco/Schaumwein	0,75 l Fl.	ab 11,00 €
Rotwein und Weißwein	0,75 l Fl.	ab 11,00 €

Unser einzigartiges Weinsortiment

umfasst mehr als 1000 verschiedene Sorten. Wir beraten Sie gerne.

AUSSTATTUNG

Te	ller, Tassen	pro Stck.	0,50 \$
Me	esser, Löffel, Gabel	pro Stck.	0,40 €
Gl	äser	pro Stck.	0,90 €
Stu	uhl, je nach Größe	Stück	ab 5,00 ¢
Ste	ehtisch, je nach Größe	Stück	ab 12,00 ŧ
Bu	ffettisch, je nach Größe	Stück	ab 12,00 ŧ
Sto	offservietten	Stück	3,00 \$
Tis	schwäsche, je nach Größe	Stück	ab 5,00 \$
Ka	ffevollautomat	Stück	25,00 \$

Benötigen Sie weitere Ausstattungen wie Pavillons, Zelte oder gar den richtigen Ort? Fragen Sie uns!



CATERING

Die Preise variieren je nach Saison